Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области
«Вологодская областная психиатрическая больница»

ПРИКАЗ

30U_Z0ZZ №.Ш-ПР

п. Кувшиново

Об утверждении локальных правовых актов по предупреждению и
противодействию коррупции в сфере финансово-хозяйственной деятельности

БУЗ ВО «ВОПБ» и назначении ответственных должностных лиц

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в целях совершенствования работы по
профилактике коррупционных и иных правонарушений, с целью
неукоснительного исполнения требований законодательства и повышения
эффективности работы по профилактике коррупционных преступлений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные правовые акты по предупреждению и
противодействию коррупции в сфере финансово-хозяйственной деятельности:

1.1. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд БУЗ
ВО «Вологодская областная психиатрическая больница» (Приложение 1);

1.2. Положение о проведении процедуры заключения, изменения и
расторжения договоров аренды недвижимого имущества, состоящего на
балансовом учете БУЗ ВО «Вологодская областная психиатрическая больница»
(Приложение 2);

1.3. Положение об осуществлении внутреннего финансового контроля в БУЗ
ВО «Вологодская областная психиатрическая больница» (Приложение 3);

2. Назначить ответственных должностных лиц:
2.1. заместителя главного врача по хозяйственным вопросам Нахмановича

С.И.:
- за предотвращение и урегулирование в установленном порядке

конфликта интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд в Учреждения;

- за проведение процедуры заключения, изменения и расторжения
договоров аренды недвижимого имущества, состоящего на балансовом учете
Учреждения;

2.2. заместителя главного врача по экономическим вопросам
Колесникович Н.А. за организацию внутреннего финансового контроля в БУЗ
ВО «ВОПБ»;

2.3. на период отсутствия ответственных должностных лиц, обязанности
возлагаются на лиц, их замещающих.

3. Начальнику отдела автоматизированных систем управления Крутову
И.В. обеспечить размещение локальных правовых актов в актуальной редакции
на официальном сайте Учреждения (вопб.рф) в разделе «Противодействие
коррупции».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач